
КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
X сесія VI скликання

РІШЕННЯ
від 1 листопада 2012 року N 298/8582

Про включення до комунальної власності територіальної громади
міста Києва щойно виявлених об'єктів культурної спадщини -

нежитлових будинків (літери "Б" і "Ж") на вул.
Волоській/Борисоглібській/Набережно-Хрещатицькій, 2/21/19 у

Подільському районі міста Києва
Відповідно до статей 319, 327 Цивільного кодексу України, статті 21 Закону України "Про охорону 

культурної спадщини", пункту 31 частини першої статті 26, частини п'ятої статті 60 Закону України "Про 
місцеве самоврядування в Україні", враховуючи рішення господарського суду міста Києва від 10.09.2010 у 
справі N 6/188 та від 15.10.2010 у справі N 6/187-32/279, Київська міська рада вирішила:

1. Включити до комунальної власності територіальної громади міста Києва щойно виявлені об'єкти 
культурної спадщини - нежитлові будинки (літери "Б" і "Ж") на вул. Волоській/Борисоглібській/Набережно-
Хрещатицькій, 2/21/19 у Подільському районі міста Києва та закріпити за Головним управлінням охорони 
культурної спадщини виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) 
на праві оперативного управління після виконання пункту 2 цього рішення.

2. Головному управлінню охорони культурної спадщини виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації) викупити у товариства з обмеженою відповідальністю "Пром-
Експо" щойно виявлені об'єкти культурної спадщини - нежитлові будинки (літери "Б" і "Ж") на вул. 
Волоській/Борисоглібській/Набережно-Хрещатицькій, 2/21/19 у Подільському районі міста Києва.

3. Головному управлінню комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації) спільно з Головним управлінням охорони культурної спадщини 
виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) здійснити 
організаційно-правові заходи щодо приймання-передачі щойно виявлених об'єктів культурної спадщини 
згідно з пунктом 2 цього рішення в установленому законодавством України порядку.

4. Виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації) виділити 
Головному управлінню охорони культурної спадщини виконавчого органу Київської міської ради (Київської 
міської державної адміністрації) кошти з міського бюджету у сумі 1099071,00 грн. для викупу у товариства з
обмеженою відповідальністю "Пром-Експо" нежитлових будинків, зазначених у пункті 2 цього рішення.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань 
власності.

 
Заступник міського голови -

секретар Київради
Г. Герега

© ТОВ "Інформаційно-аналітичний центр "ЛІГА", 2020
© ТОВ "ЛІГА ЗАКОН", 2020


	РІШЕННЯ
	Про включення до комунальної власності територіальної громади міста Києва щойно виявлених об'єктів культурної спадщини - нежитлових будинків (літери "Б" і "Ж") на вул. Волоській/Борисоглібській/Набережно-Хрещатицькій, 2/21/19 у Подільському районі міста Києва

